
 
 

UCHWAŁA NR XLI/361/23 
RADY GMINY ŁOMAZY 

z dnia 29 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
znajdujących się na terenie Gminy Łomazy w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.) oraz w wykonaniu § 3 ust.2 pkt 2 uchwały nr 
232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) — Rada Gminy Łomazy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/349/23 Rady Gminy Łomazy z dnia 14 lipca 2023 r. sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie Gminy Łomazy w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r. poz. 4606) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% wartości inwestycji, nie więcej jednak niż 
w wysokościach, o których mowa w ust. 7, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4.”; 

2) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy wartość ostateczna inwestycji będzie wyższa niż jej wartość przewidywana 
wskazana we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 ust. 2, wnioskodawca jest zobowiązany 
do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną, a wartością ostateczną w ramach udziału 
własnego.”; 

3) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku, gdy ostateczna wartość inwestycji będzie niższa niż jej wartość przewidywana 
wskazana we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 ust. 2 odpowiedniemu zmniejszeniu 
ulegnie wysokość dotacji.”; 

4) w § 2 uchyla się ust. 5 

5) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 5798



„1. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą udzielona 
dotacja stanowi pomoc de minimis, która udzielona będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (D. Urz. L 352, 24.12.2013, L 352/1 - L 
352/8) zmienionym rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniające 
rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające rozporządzenie 
(UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz. U. UE L 
215 z 7.07.2020 r.). W takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być 
udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łomazy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Wiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5798


	UCHWAŁA NR XLI/361/23 RADY GMINY ŁOMAZY z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


		2023-10-04T13:10:52+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




